
1

• nechválilo záměr prodeje části pozemku p.č. 953 v k.ú. Roz-
seč nad Kunštátem,
• bylo seznámeno se stavem lesního porostu po silném větru,
• bylo seznámeno s převzetím díla „Rozseč nad Kunštátem 
– posílení zdrojů pitné vody napojením nového vrtu HV1r  
a optimalizace množství a kvality pitné vody“. 

Zastupitelstvo konané dne 18. února:
• schválilo záměr prodeje pozemku p.č. 567/50 v k.ú. Rozseč 
nad Kunštátem o výměře 236 m2,
• schválilo záměr směny části pozemku p.č. 939 v k.ú. Rozseč 
nad Kunštátem ve vlastnictví obce Rozseč nad Kunštátem 
s částí pozemku p.č. 706/2  v k.ú. Rozseč nad Kunštátem ve 
vlastnictví Kongregace sester Těšitelek BSJ,
• bylo seznámeno se zadáním projektové dokumentace na 
Náves,
• bylo seznámeno s  návrhem projektové dokumentace na 
úpravu zahrady ZŠ,
• bylo seznámeno s navýšením kapacity ZŠ Rozseč nad Kun-
štátem,
• schválilo rozpočet obce Rozseč nad Kunštátem na rok 2021 
dle uveřejněného návrhu, tj. ve výši Kč 12.792.500,00 na 
straně příjmů i výdajů,
bylo seznámeno s dovybavením hřiště na Příhoně o posilo-
vací prvky, 

Slovo úvodem
Konečně nastalo jaro, dny se prodlužují a snad se dočkáme  
i tepla a tolik očekávaného sluníčka. I když se celá naše 
republika nachází v  lockdownu z důvodu šíření nákazy Co-
vid-19 a zatím není zdaleka jasné, kdy tato opatření skon-
čí, je třeba, abychom nepodléhali depresím, měli veselou 
mysl, snažili se radovat z každodenních maličkostí a vzhlíželi 
k (snad) lepším zítřkům.

Obecní úřad Rozseč nad Kunštátem informuje:

ZASEDÁNÍ OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA
Zastupitelstvo konané dne 21. prosince:
• schválilo rozpočtové opatření č. 9 ve výši Kč 4.604.200,00 
na straně příjmů i výdajů, 
• schválilo aktualizovaný odpisový plán na rok 2020 MŠ Roz-
seč nad Kunštátem
• schválilo návrh pravidel rozpočtového provizoria obce na 
rok 2021,
• schválilo rozpočet neinvestičních výdajů na rok 2021 MŠ 
Rozseč nad Kunštátem, 
• schválilo rozpočet neinvestičních výdajů na rok 2021 ZŠ 
Rozseč nad Kunštátem, 

2/2021



2 3

Název druhu odpadu

Směsný komunální odpad

Sklo

Plasty

Papír a lepenka

Železo a ocel

Pneumatiky

Asfaltové směsi

Objemný odpad

Jedlý olej

Textil

Množství v t rok 2017

114,28

3,754

5,756

4,03

3,92

Množství v t rok 2018

92,92

3,492

6,193

3,94

9,72

0,284

5,003

1,16

Množství v t rok 2019

97,06

3,542

7,242

6,71

7,04

0,38

0,20

0,097

0,318

Množství v t rok 2020

76,22

4,182821

8,690981

6,6

8,25

0,54

0,15

5,76

0,173

1,317

KAPITOLY Z REGIONÁLNÍCH DĚJIN
Rozseč nad Kunštátem v roce 1939 - 1940
Těžba dříví v lesích dle nové úpravy. Za chvojí jako dříve se 
již nepracuje, dřevo, těžbu spracují lesní dělníci za stanovený 
plat. Za postavní 1m paliva od 12K do 15K, od papíráků 1m 
od 30K do 35K za kusy kulatin 10K.Většina dřeva se pracuje 
na brusné, výřez do 3cm u bukového dříví do 2cm.
Ke konci roku obava na vesnici z rekvizic. Dobytek se prodá-
vá šmahem. Chovná kráva až za 3tisíce K. Úprava cen vepř. 
skotu a hovězího nedostačují proti cenám na volném trhu. 
Vepři pod rukou 1kg mrtvé váhy a 15K. Bída o otruby. Umělé 
tuky nejsou.
Osvětová činnost: 11. březen. V pátek večer ve škole p. J. 
Raudenský přednášku. Ošetření ovocného stromoví. 26. 
březen. Škola – mírová slavnost. O půl 3 hodině odpol. di-
vadlo pohádka „Dukátová semena“. 9. duben. Sbor dobro-
volných hasičů. Večer o půl 8 hod. večer v lid. domě divadlo, 
opereta „Román krásné cikánky“. Za týden 15. dubna opa-
kováno. Hra měla úspěch. 28. září. Ve škole schůze rodičů 
dětí školou povinných s učiteli. Od 1. října zde vyučuje učitel 
z Kunštátu Josef Sedlák. Od listopadu zde vyučuje třetí sleč-
na učitelka. 3. prosince. Odpol. v lidovém domě večer Hasiči 

převodem na účet u ČSOB č. 101903321/0300 (do variabilní-
ho symbolu uvádějte číslo popisné). 
Veškeré informace získáte na OÚ na tel. 774 464 245,  
email: obec@rozsec.cz.

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE
6.1.2021 se konala tradiční Tříkrálová sbírka. Vzhledem 
k  aktuální situaci koledníci nechodili s  pokladničkami po 
domech, ale pokladničky byly umístěny v prodejně COOP a 
v kostele sv. Antonína. V naší obci bylo vybráno 20 619 Kč. 
Všem dárcům děkujeme.

Žáci základní školy v  Rozseči si pro Vás připravili výstavu 
svých výtvorů na téma JARO a VELIKONOCE. Výstava je umís-
těna na plotě u základní školy. Všichni jste vítáni.

Informace k poplatkům v roce 2021
POPLATEK ZA ODPADY:
Pro rok 2021 je výše poplatku 450,- Kč. Tuto částku je povi-
nen uhradit každý občan, který má v obci trvalý pobyt anebo 
vlastní stavbu určenou k individuální rekreaci.
Splatnost poplatku je 30.6.2021.

POPLATEK ZA PSA:
Poplatek za psa činí 100,- Kč, majitel starší 65 let bude platit 
50,- Kč.
Splatnost poplatku je 30.6.2021.

Platba poplatků:
Poplatky můžete hradit v hotovosti na OÚ a Poště anebo 

• schválilo příspěvek obci Sulíkov na opravu hrobů Rozseč-
ských učitelů na hřbitově v Sulíkově,
• bylo seznámeno s podáním žádosti o dotaci z rozpočtu JMK 
na úpravu zahrady ZŠ.

Zastupitelstvo konané dne 25. března:
• schválilo rozpočtové opatření č. 1 ve výši Kč 7.600,00 na 
straně příjmů i výdajů,
• schválilo prodej pozemku p.č. 567/50 v k.ú. Rozseč nad Kun-
štátem o výměře 236 m2 panu J.Š. za cenu 100,00 Kč/m2,
• schválilo směnu části pozemku p.č. 939 v k.ú. Rozseč nad 
Kunštátem ve vlastnictví obce Rozseč nad Kunštátem s částí 
pozemku p.č. 706/2  v k.ú. Rozseč nad Kunštátem ve vlast-
nictví Kongregace sester Těšitelek BSJ,
• schválilo dovybavení hřiště na Příhoně o 6 posilovacích 
prvků,
• schválilo dovybavení vodovodního výtlaku o prvky nouzo-
vého provozu,
• schválilo pořízení vybavení do základní školy Rozseč nad 
Kunštátem.

Plánované investiční akce
Obec má na letošní rok naplánováno několik investičních 
akcí a oprav.
Nechali jsme zpracovat projekt na revitalizaci školní zahrady 
u Základní školy Rozseč nad Kunštátem. Jedná se o opravu 
oplocení a vybudování venkovní učebny. Na tuto akci jsme 
požádali o dotaci z rozpočtu Jihomoravského akce. 
Pokud se nám podaří dokončit nový územní plán (bohužel 
se plán zadrhl kvůli personálním změnám na MěÚ Boskovi-
ce), budou započaty práce na projektech na zbudování inže-
nýrských sítí v místech plánu nové výstavby.  

Statistika
K  trvalému pobytu bylo k  31.12.2020 v  naší obci přihláše-
no 571 obyvatel, z toho 303 mužů a 268 žen. Průměrný věk 
obyvatel je 38,35 roků. V uplynulém roce se narodilo 5 dětí a 
zemřela 1 spoluobčanka. Během roku se 7 občanů přistěho-
valo a 9 odstěhovalo.

Sběrné místo
Produkce odpadů v Rozseči nad Kunštátem

Děkujeme všem občanům, kteří svůj odpad třídí. Apelujeme 
na ty, kteří tak nečiní, aby s tříděním začali. Má to smysl.

Ještě bychom chtěli upozornit občany, že stavební odpad 
na sběrné místo nepatří. Tento odpad jsou občané povinni 
zlikvidovat na své náklady u firem, zabývajících se likvidací 
těchto odpadů.



4

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
Narození

Šárka Prudká
Václav Ostrý

Úmrtí
Jaroslav Šutera
Bohuslav Šikula
Milada Jančová

Blahopřejeme jubilantům
Emílie Vlasáková, č. 52

Milada Musilová
Jindřich Kotouček

Josef Kalas
Vlastimil Peša

František Synek
Marie Zavadilová

Emílie Vlasáková, č. 85
Božena Dvořáková

sehráli operetu o 3 jednáních od Vladimíra Jirouska „U pan-
ského dvora“. V neděli 10. prosince opakováno.
1940
Od 1. ledna zavedeno mlecí povolení. Na osobu připadne 
slávka 21kg měsíčně. Melné poplatky zvýšeny u pšenice 22K, 
u žita 21K se nyní platí. Vymíláno na 75% otrub z 1q obilí asi 
21kg
15. leden. Zavedeny poukazy na obuv, jež se vydávají na 
obecním úřadě. Výrova obuvy značně obmezena. Pro děti 
do šesti let dosud obuv volná.
Pro nedostatek uhlí se nechodilo 2 měsíce do školy. Zima 
je letos krutá. Napadlo vysoko sněhu a z potoků narůstají 
ledy. Hospodářské škody jsou nedozírné. Popraskaly mrazy 
zdi, celé omítky, ve sklepích pomrzly brambory, řepa. Nejvíc 
mladé stromky hrušní pomrzly. Mrazy až – 26 až -28 stupňů.
Úprava obchodu s vejci. Dodávka vajec u zemědělců povin-
ná. Ze slepice je povinná dodávka 60 vajec. Zěmědělci hlásí 
k soupisu o mnoho méně slepic. Jsou vystaveni nebezpečí 
kontroly účední doma. Za 1kg vajec se platí 14K.

(Doslovný opis z kroniky)     

Vydavatel:
Vydává a zdarma rozšiřuje 1 x čtvrtletně obec Rozseč nad Kunštátem, 

obec@rozsec.cz, WWW.rozsec.cz, tel.: 774464245, 679 73 
Obec Rozseč nad Kunštátem (uzávěrka příspěvků 29. března 2021)


